

**Resistematizarea incaperilor
casei de cultura din comuna
Palanca raionul Stefan-
Voda(actualizarea
devizelor,Iietap)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Casa de cultura.Instalatie de iluminat,luminat electric**

Valoarea de deviz 194 248,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	822,87	30,00	24 686,10
		Total manopera				24 686,10

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,77	41,00	195,57
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,74	25,00	18,50
3.	20	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг- LSсеч.3x1.5mm2	m	228,00	7,67	1 748,76
4.	21	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг- LSсеч.3x2.5mm2	m	1 124,00	12,04	13 532,96
5.	22	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГз- сеч.3x1.5mm2	m	50,00	9,42	471,00
6.	23	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг- LSсеч.5x2.5mm2	m	15,00	20,17	302,55
7.	24	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг- LSсеч.5x4mm2	m	16,00	34,17	546,72
8.	25	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FR LSсеч.3x1,5mm2	m	264,00	11,33	2 991,12
9.	26	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FR LSсеч.5x1,5mm2	m	2,00	17,92	35,84
10.	27	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FR LSсеч.3x2,5mm2	m	133,00	18,83	2 504,39
11.	35	Светильник с люминесцентной лампой ,IP54, ALS.OPL-1x36	buc	10,00	207,08	2 070,80
12.	36	Светильник с люминесцентной лампой ,IP54, ALS.OPL-2x36	buc	25,00	293,33	7 333,25
13.	37	Светильник с люминесцентной лампой ,IP20, ARS/R 418	buc	82,00	624,92	51 243,44
14.	38	Светильник с компактной	buc	15,00	141,66	2 124,90

		люминесцентной лампой ,IP65, CD218				
15.	39	Светильник с металлогалогенной лампой наружной установки,настенный NBU50 HG70	buc	7,00	1 513,30	10 593,10
16.	40	Светильник -указатель,,ВЫХОД,, Mizar S LED	buc	13,00	131,67	1 711,71
17.	41	Светильникс лампой LED-29W	buc	7,00	191,67	1 341,69
18.	413	Лампа люминисцентная компактная ЛК-18	buc	61,00	10,50	640,50
19.	42	Лампа люминисцентная ЛБ-18	buc	334,00	7,84	2 618,56
20.	43	Лампа люминисцентная компактная ЛК-18	buc	30,00	8,50	255,00
21.	45	Лампа металлогенная 70Вт	buc	7,00	112,00	784,00
22.	46	Лампа LED-29W	buc	7,00	70,28	491,96
23.	47	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	50,00	8,50	425,00
24.	48	Крышка для коробки	buc	50,00	0,90	45,00
25.	49	Коробка для установки выключателей и розеток КМ40002	buc	92,00	1,67	153,64
26.	5309001	Tevi de polietilena 20	m	8,10	3,03	24,54
27.	530900125	Tevi de polietilena 25	m	3,49	4,01	13,99
28.	60	труба стальная Д=20мм	m	285,00	22,30	6 355,50
29.	61	труба стальная Д=25мм	m	170,00	26,20	4 454,00
30.	62	Бокс для установки 24 модулей,IP31,ЩРн-24з УХЛЗ	buc	2,00	487,83	975,66
31.	63	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/25	buc	4,00	60,83	243,32
32.	64	Выключатель авт.однополюсный ВА47-29/1/В10	buc	6,00	19,58	117,48
33.	65	Щит групповой встраиваемый 12 модулей,IP31,ЩРв-12з УХЛЗ	buc	1,00	329,17	329,17
34.	67	Выключатель авт.однополюсный ВА47-29/1/В6	buc	5,00	19,58	97,90
35.	68	Автомат дефференцированный двухполюсный АДТ32/2/16/30	buc	14,00	168,33	2 356,62
36.	69	Таймер цифровой 16А,230В,ТЭ15	buc	1,00	385,00	385,00
37.	70	Щит групповой встраиваемый 24модулей,IP31,ЩРв-24з УХЛЗ	buc	3,00	412,50	1 237,50
38.	77	Выключатель нагрузки ВН32-3Р/63	buc	1,00	60,83	60,83
39.	78	Выключатель авт.однополюсный ВА47-29/1/С10	buc	1,00	19,58	19,58
40.	79	Выключатель авт.трехполюсный ВА47-29/3/С16	buc	3,00	56,67	170,01
41.	80	Выключатель авт.трехполюсный ВА47-29/3/С25	buc	2,00	56,67	113,34
		Total materiale de construcții				121 134,40

Utilaje de construcții:

1.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,26	150,00	1 689,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	23,59	55,00	1 297,45
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,83	5,00	4,15
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,39	5,00	46,95
		Total utilaje de construcții				3 037,55

Total	Lei	161 874,1 3
Tva	20 %	32 374,83
Total deviz:		194 248,9 6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)